(2) El cód. Hamb., Trid., y Port.; fortuito, Cont.

(3) Mennae archiepiscopo Constantinopolitano, el códice Hamb., y Trid.

(4) oratoris. Bk. ed. estereotipada.

(5) ab aliquibus, omitelas Bk.

(6) a divinis, Bk.

(7) eis, omitela Bk.

(8) El cód. Hamb.; fuerint, las ed.

(9) et dare et, Bk. ed. estereotipada.

(10) Bk.; vero, el cód. Hamb., y las ed.

(11) accessu, Trid.; Port., y Cont.; accedente, Bk. En el cód. Hamb. faltan las palabras ministrantibus accessu.

(12) El cód. Hamb., y Trid.; heredibus, Port., y Cont.

ex eorum substantia sacris nostris. privatis (1), ut hinc ministratio eis fiat.

Cap. II

Illud quoque ad honorem et cultum sedis tuae decernimus, ut (2) si quis aedificans ecclesiam, aut etiam aliter expendens in ea ministrantibus alimenta voluerit aliquos clericos statuere, non esse ei fiduciam ullam quos vult per potestatem deducere tuae reverentiae ad ordinandos eos, sed eos examinari (3) a tua sanctitate, sententiaque tua, et qui pontificalem sedem rexerit, semper hos suscipere ordinationem, qui et (4) tuae beatitudini, et qui postea (5) opportuni videbuntur existere et dei ministerio digni, ut non profanentur sancta dei (hoc videlicet quod sacris sancitur eloquiis), sed intacta haec et ineffabilia tremendaque constituta sancte et deo amabiliter et venerande tractari.

Epilogus

Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram declarata sunt legem, beatitudinem tuam servare perpetuo sancimus, cognoscentes, quia non minus nobis cura est sanctarum ecclesiarum conservare utilitatem, quam ipsius animae.

Dat. XV. Kal. Novemb. Constantinop. imp. DN. IUSTINIANI PP. Aug. anno XI., post BELISARII V. C. cons. anno II. [537.]

CONST. LIX (6)

UT IN PRIVATIS DOMIBUS SACRA MYSTERIA (7)
NON FIANTE
(Coll. V. tit. 12.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. MENNAE, Archiepiscopo re-
giae civitatis Constantinopolitanae (8).

Et priscis sancitum est legibus, nullis penitus esse licentiam domi quae sacratissima sunt agere, sed publice sinere procedere in credulitatem (9) et dei culturam secundum sanctionem de his sacratis actibus traditam. Et nos autem (10) hanc in praesenti ponimus legem, quam cum omni cautela tenere volumus. Omnibus enim interdiximus magnae huius civitatis habitatoribus, magis autem etiam totius nostrae ditionis, in domibus suis habere quasdam quasi orationis (11) domus, et in his sacra celebrare mysteria, et hinc fieri quaedam catholicae et

(1) substantia subrogatis, el cód. Hamb.
(2) El cód. Hamb., y Trid.; ut, omite la Port., y Cont.
(3) El cód. Hamb.; sed examinari, Trid., Port., y Cont.; sed deductos examinari, Bk. Acaso seria mejor leer sed deductos eos examinari.
(4) El cód. Hamb., y Trid.; et, omite la Port., y Cont.
(5) post eam, Bk.
(6) El texto griego se halla en Srimg., pero falta en Ital.